



# Município de Satubinha

# DIÁRIO OFICIAL



**Poder Executivo**

EDIÇÃO 287 ANO II SATUBINHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 01 DE FEVERERIO 2019 PAG 01/09

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

EXTRATO DA ATA .....01

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2019

### QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-0412/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2019-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 001/2019, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretario Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 003/19-CPL/PMS.

### OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2019-CPL/PMS**.

<b>EMPRESA: L. FERREIRA PAZ DE SOUSA - ME</b>	
<b>CNPJ:</b> 19.252.473/00 01-04	<b>Telefone/Fax:</b> (98) 9204-4434
<b>Endereço:</b> Rua São Jose, nº 18, sala 01, tuntum de cima, município de Tuntum do Maranhão	<b>e-mail:</b> graficabandeirantes2013@gmail.com

### QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOLETIM DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
2	BOLETIM DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G .	10.000	UNID	0,85	8.500,00
3	BOLETIM EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	10.000	UNID	0,85	8.500,00

4	BOLETIM EJA 5º A 8º SERIE, TAM 21X15 CM PAPEL AP 150G F/V	10.000	UND	0,85	8.500,00
5	BOLETIM PRÉ-ESCOLA, TAM 21X15 CM	10.000	UND	0,85	8.500,00
6	FICHA BIBLIOTECA AUTOR / TÍTULO F-32, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	10.000	UNID	0,60	6.000,00
7	BOLSO P/ FICHA BIBLIOTECA F-32, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 20K	10.000	UNID	0,65	6.500,00
8	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	500	BLCS	22,50	11.250,00
9	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	1000	BLCS	22,50	22.500,00
10	CERTIFICADOS F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60G -	10.000	UNID	1,70	17.000,00
11	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5ª A 8ª SÉRIE F-8, PAPEL OFSET	10.000	UNID	1,45	14.500,00
12	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	10.000	UNID	0,85	8.500,00
13	HISTORICO ESCOLAR EJA F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	8.000	UNID	0,85	6.800,00
14	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	8.000	UNID	0,85	6.800,00
15	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	8.000	UNID	0,85	6.800,00
16	MOVIMENTO MENSAL DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G	8.000	UNID	0,85	6.800,00
17	MOVIMENTO MENSAL DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
18	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G .	5.000	UNID	0,85	4.250,00
19	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE -	2.500	UNID	13,50	33.750,00
20	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE -	2.500	UNID	13,50	33.750,00
21	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO EJA( EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS)	2.500	UNID	12,80	32.000,00
22	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	12.000	UNID	0,80	9.600,00
23	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL ( PRÉ ESCOLA)	1.000	UNID	12,80	12.800,00
24	BANNER COM IMPRESSAO A LASER	150	M2	100,00	15.000,00
25	ATA DE RESULTADOS FINAL TAM 29X21 CM 1 COR	500	BLS	13,30	6.650,00

26	ATA DE RESULTADO FINAL EJA TAM 29X2312 CM F/V AP 75 G 1 COR	300	UNID	12,80	3.840,00
27	DOSSIE DO AL UNO EJA TAM 44X 31 CM PAPEL 120 G IMP 1 COR	6.000	UNID	1,30	7.800,00
28	DOSSIE DO AL UNO PRE –ESCOLAR MED 44 X 31 CM PAPEL A P120 G 1 COR	6.000	BLS	1,30	7.800,00
29	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DO EJA TAM 29 X 21 CM AP 75 G	500	BLCS	11,50	5.750,00
30	CERTIFICADO PRÉ-ESCOLA, TAM 29X21 CM F-8,4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G	6.000	UNID	1,75	10.500,00
31	criação, LAYAOUT E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS VOLTADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PAPEL COUCHE 115G	3.500	UNID	9,00	31.500,00
32	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G	16.000	UNID	1,10	17.600,00
33	HISTORICO ESCOLAR EJA F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G	16.000	UNID	1,10	17.600,00
34	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSO, AP 75G, TAM 29X21 CM	600	BLS	14,50	8.700,00
35	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA, AP 75 G TAM 29X21 CM	600	BLS	14,50	8.700,00
<b>Valor Total</b>					<b>432.040,00</b>
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
36	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
37	FICHA DE INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
38	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFF.75GR	25.000	UNID	0,65	16.250,00
39	ENVELOPE F-18X23CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90G.	10.000	UNID	1,30	13.000,00
40	ENVELOPE F-24X34CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90G.	8.000	UNID	1,25	10.000,00
41	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.	8.000	UNID	1,90	15.200,00
42	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8, 1X1 COR, 100X1 VIAS,PAPEL OFFSET 56G.	500	BLS	24,10	12.050,00
43	EMCAMINHAMENTO F-16, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 56	500	BLS	24,10	12.050,00

44	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL 2 VIAS , CARBONADO	1.000	BLS	5,50	5.500,00
45	CAPA DE PROCESSO POLICROMIA PAPEL COUCHE 250 G	10.000	UNID	3,50	35.000,00
46	PLACA EM ACRÍLICO 0,10X0,32 CM PAPEL TIMBRADO ,POLICROMIA 4 X0 AO 75 G	150	UNID	36,70	5.505,00
47	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA 4X0 AP 75 G	1.000	BLS	16,70	16.700,00
48	CAVALETE CHAPA GALVANIZADA C/PINTURA 0,50X0,50 CM	50	UNID	386,60	19.330,00
49	PLACA CHAPA GALVANIZADA C PINTURA 0,50X0,50 CM	100	UNID	138,30	13.830,00
50	criação, LAYAOUT E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS VOLTADOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PAPEL COUCHE 115 G	5000	UNID	7,40	37.000,00
51	CRACHÁS 4X4 CORES	10.000	BLS	1,80	18.000,00
52	CARTAZ TAM. 44X63CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, IMP OFFSET	15.000	UNID	1,25	18.750,00
53	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	800	BLS	13,80	11.040,00
54	CONVITE EM POLICROMIA. PAPEL COUCHE 250g, IMPRESSO A LASER	7.500	UNID	2,50	18.750,00
55	CARTAZ TAM. 31X46 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, IMP OFFSET	15.000	UNID	0,90	13.500,00
56	FAIXA EM LONA DIGITAL TAM: 5X1 M.	75	M2	336,67	25.250,25
<b>Valor Total</b>					<b>333.705,25</b>
<b>SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
57	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO A.I.H. BLOCO 30X20 AP-56	6000	UNID	0,90	5.400,00
58	CARTÃO DIABÉTICO F/V 30X20 AP-180.	10000	UNID	1,00	10.000,00
59	CARTÃO DE VACINAÇÃO FV/ 0,8X0,7CM AP-180 M/F.	10000	UNID	1,00	10.000,00
60	CARTÃO DA MULHER E ADOLESCENTE F/V 30X20 AP-180.	6.000	UNID	1,00	6.000,00
61	CARTÃO DA GESTANTE F/V 30X20 AP-180.	2.000	UNID	1,40	2.800,00
62	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 0,60 X0,80 CM	100	UNID	65,00	6.500,00
63	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 0,80 X01,20 CM	100	UNID	90,00	9.000,00
64	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 100 X 200 CM	50	UNID	150,00	7.500,00

65	CADASTRO INDIVIDUAL	10.000	UNID	0,88	8.800,00
66	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VITAMINAS A E TESTE DO PEZINHO BLOCO 30X20 AP 75GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
67	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE BLOCO 30X20 AP-56 .	2.000	UNID	0,88	1.760,00
68	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL-BPI BLOCO 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
69	BOLETIM DE ANESTESIA BLOCO 30X20 AP-56 .	1.000	UNID	0,88	880,00
70	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL MÉDICO BLOCO F/V 30X20 AP-56 .	1.000	UNID	0,88	880,00
71	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	1.000	UNID	0,88	880,00
72	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL ENFERMEIRO BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	3.000	UNID	0,88	2.640,00
73	ATENDIMENTO DOMICILIAR E TERRITORIAL BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
74	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDENTES DAS GESTANTES NO SISPRENATAL BLOCO 30X20 AP-56.GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
75	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BLOCO 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
76	FICHA GERAL F/V BLOCO 30X20 AP-56.	2.000	UNID	0,88	1.760,00
77	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 10X15 AP-180.	5.000	UNID	0,88	4.400,00
78	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BL 30X20 AP56GR	1.000	UNID	0,88	880,00
79	FICHA DE REFERENCIA DE PACIENTE BLOCO 15X20 AP-56.GR	3.000	UNID	0,88	2.640,00
80	PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DO TRABALHO EM SAÚDE BLOCO 30X20 AP56GR	2.500	UNID	0,88	2.200,00
81	FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
82	MARCADORES CONSUMO ALIMENTAR BLOCO 30X20 AP 56GR	1.000	UNID	0,88	880,00
83	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 3IARREIA S3O3 BLOCO 30X20 AP- 56GR	5.000	UNID	0,88	4.400,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLOCO 30X20 AP-56.GR	5.000	UNID	0,88	4.400,00
85	FICHA B-HÁ BLOCO F/V 30X20 AP-56.	1.000	UNID	0,88	880,00
86	FICHA B-DIA BLOCO F/V 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00

87	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA BÁSICA BLOCO F/V 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
88	MS-HIPERDIA HIPERTENSÃO ARTERIAL E AO 4IARREIA MELLITUS BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
89	EXAME HEMATOLÓGICO –4IARREIAS40 CENTRAL BLC 30X20 AP56	1.000	UNID	0,88	880,00
90	EVOLUÇÃO CLINICA BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
91	RELATÓRIO MENSAL DE VISA BLOCO F/V 30X20 AP-56.)	1.000	UNID	0,88	880,00
92	TERMO DE FISCALIZAÇÃO BLOCO 30X20 AP-56.	1.000	UNID	0,88	880,00
93	FICHA COMPLEMENTAR	1.000	UNID	0,88	880,00
94	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
95	REQUISIÇÃO DE EXAMES BLOCO 15X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
96	FICHA CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL F/V15X20 AP-180.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
97	FICHA DE CONSULTA MÉDICA DO PSF BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
98	FICHA DE CONSULTA ENFERMEIRO DO PSF BLOCO 30X20 GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
99	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA OU DIARREIAS BLOCO 30X20 AP-56GRM	10.000	UNID	0,88	8.800,00
100	MAPA DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
101	MAPA DIÁRIO DE TRABALHO DIÁRIO BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
102	FICHA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
103	FICHA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA BLOCO 30X20 AP56	10.000	UNID	0,88	8.800,00
104	FICHA LABORATÓRIODE ANALISES CLINICAS F/V 15X20 AP-180GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
105	FICHA HEMOGRAMA COMPLETO BLOCO F/V 30X20 AP-56.	15.000	UNID	0,88	13.200,00
106	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO B	15.000	UNID	0,88	13.200,00
107	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLOGIA COLO DO ÚTERO BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	15.000	UNID	0,88	13.200,00
108	RECEITUÁRIO BLOCO 15X20 AP-56.	1.500	BLS	13,30	19.950,00

109	PRONTUÁRIO ADMISSÃO HOSPITALAR BLOCO F/V 15X20 AP-56GR	1.500	BLS	9,00	13.500,00
110	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM BLOCO 30X20 AP-56.	1.500	UNID	9,00	13.500,00
111	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS D4IARREIAS AGUDAS BLOCO 30X20 AP-56.	15.000	UNID	0,90	13.500,00
112	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE , 26X36CM 01 COR	10.000	BLS	1,40	14.000,00
113	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X1CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	1.000	BLS	13,30	13.300,00
114	ESCALA DE SERVIÇOS	1.000	BLS	13,30	13.300,00
115	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	1.000	BLS	13,30	13.300,00
116	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	1.000	BLS	13,30	13.300,00
117	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (Só com logo do SUS)	1.000	BLS	13,50	13.500,00
<b>Valor Total</b>					<b>381.830,00</b>
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
118	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0PAPEL AP. 75GR 100X1.	2.000	BLC	0,85	1.700,00
119	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	23,50	2.350,00
120	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	2.000	UND	0,80	1.600,00
121	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS(CONSELHO TUTELAR). COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	2.000	UND	0,80	1.600,00
122	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	250	BLC	23,50	5.875,00
123	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	250	BLC	23,50	5.875,00
124	FOLDERS INFORMATIVO, DOBRADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL COUCHÊ 120GR.	10.000	UND	0,60	6.000,00
125	FICHA DE ENCAMINHAMENTO (CONSELHO TUTELAR) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1.	2.500	UND	0,80	2.000,00

126	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO (CONSELHO TUTELAR) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1	2.500	UND	1,00	2.500,00
127	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1	2.500	UND	1,00	2.500,00
128	criação diagramação e impressão de cartilha idoso “A Maturidade que vem com o tempo merece respeito” capa:4x1 cor papel supremo 250g miolo: 56 págs, 15x21cm, 4x4 cores papel couchê 115 kg. f/ 16 (fechado).	500	UND	8,90	4.450,00
129	BANNER EM LONA TAM 150X0,75 CM IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE.	100	M2	95,00	9.500,00
130	CRACHÁ TAM 14X10CM, POLICROMIA PAPEL TRIPLEX 250 G.	2.500	UNID	1,80	4.500,00
<b>Valor Total</b>					<b>50.450,00</b>
<b>Valor Global</b>					<b>1.198.025,25</b>

Satubinha – MA, 11 de Fevereiro de 2019,

Atenciosamente,

**JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO**

*Secretário Municipal de Administração*



**Estado do Maranhão**

Diário Oficial Municipal poder Executivo

Av. Matos Carvalho N° 310 – Centro  
Satubinha – MA

Site

[www.satubinha.ma.gov.br](http://www.satubinha.ma.gov.br)

**DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA**  
Prefeita Municipal